

D O D A T E K

38

Do Nru. 20. roku 1814.

Dziennika Departamentu Radomskiego.

7 Summy przeznaczone różnym Instytutom Edukacyi i Narodowego oświecenia; Osobom Duchownym i Cywilnym przytomnym, wypłacić jak dawniey; mając jednakże baczność na takowe wydatki, aby żadne ztąd nie działy się nadużycia. Reszta zaś jakisby od rocznych Etatów zostawać mogły, włączać do ogólnych dochodów Xięstwa; zwracamy jednakże w tey okoliczności szczególną uwagę Rady na Weteranów i Inwalidów, aby nie byli narażani na niedostatek, i dla tego poruczamy Radzie przyjmować proszących się do Inwalidów i Weteranów, po ścisłym rozpoznaniu czasu służby ich, kalectwa i ran, według trwających prawideł; byleby tylko utrzymanie ich nie przechodziło oznaczoney Etatem Summy.

8 Teraz zaś Rada wspólnie z generalnym Intendentem Xięstwa Warszawskiego; wezwrzy w stan wszystkich Magazynów w Xięstwie, celem skasowania tych, które by się abytecznemi okazały, a to dla ulżenia Skarbowi i Kraiowi.

9 Równie zebrać szczególne wiadomości o wszystkich Woyskach w Xięstwie będących, czyli by się nie znalazły Kommendy i osoby które przez jakiekolwiek bądź okoliczności zollawione, teraz mniemy pot zebraćmi stać się

10 Końcem dania więcty sposobow do regularnego niszczenia się w pieniężnych podatkach, rozłożyć na każde Domostwo pewną prowiantu i surażu ilość, którąby Mieszkańcy zamiast pieniędzy mogli dostarczać Woysku Naszemu, lub lazaretom, podług miejscowey dogodności; To się jednak ma rozumieć nad proporcją Dekretem z r. 1812 przepisana. Produkta te przyjmowane będą w pieniężnych podatkach podług ceny, jaką Rada za słuszną bydz uzna. Rozkład takowy za jednym razem ma bydz uczyniony, tak, iżby każdy wiedział wiele na Rok winien dać w pieniężkach, a wiele w produktach; a pieniężnych zaś podatków jaka część może bydz uszczona prowiantem i surażem i co się nadomniec zollawie do zapłacenia w gotowym groszu.

11 Względem dostawiających się podwód po drogach militaryjnych czyniwszy osobne postanowienie, Nam go przedstawić

12 Zabroniwszy już Generalnym Intendentom rekwirowania produktów i pieniędzy, wprost od Departamentów i poruczywszy szczególnemu baczaniu Rady uproporcjonowanie tych poborów, odwołniemy się do wyrachowania które Wy, wspólnie z Taysym Radcą Novossilzofsem zrobiliście względem ilości prowiantu i furazu, dla uprowadzenia Rezerwowych Magazynów potrzebnych, przeznaczoney. W iednym zamiarze ułożenia ile możności Mieszkańcom Xięstwa nietylko zatwierdziłiśmy to wyrachowanie, chociaż oznaczony zapas w porównaniu liczby działających Woysk iest małym, lecz nadto iak Wam już wiadomo z Ukazu na dniu 9 Lutego wydanego, zaleciliśmy Zastępcy Naszego Ministra Woyny obmyślić sposoby ku opatzeniu w żywność Rezerwową Armią, do nowych zbiorów. Przy takich więc względach na los Obywateli, spodziewamy się że oznaczony, zapas produktów iak narychley skutecznionym zostanie. Rada przeto obowiązana iest ułożyć niezwłocznie proporcjonalny rozkład prowiantu i furazu, i wykonanie w tey mierze zaleci i Kommissyi Nadzwyczajney potrzeb Woyska pod szczególnym zawiadywaniem Generalnego Intendenta Grafa Santi. Dla tym pewniejszego osiągnięcia celu nie zawołując uprowadzenia Woysk, Znajdujemy bydź rzeczą konieczną zabronić wywózki z Xięstwa za granicę na wolną sprzedaż Żyta, Owsa, Jęczmienia, G. oclu, Siana i Słomy.

13 Za opatrzeniem Rezerwowych Magazynów w poprzedniczym punkcie wymienionych, zrobić cały obrachunek wszystkich dostarczeń dla Woysk Naszych po dzień 1 Stycznia r 1814 i iakowy NAM przedstawić. W tym iednakże obrachunku umieszczonoby bydź maiz istotne dostawy za kwitami, za tym wątpliwościom niepodlegającym, a nie za rekwirowaniami, iak to daie się widzieć z wykazem przez Kommissyą Nadzwyczajną potrzeb Woyska ułożonego; wszakże rekwirowaniami częstokroć albo wcale nie, albo nierównie w mniejszey proporcji zadosyć się czyni; Rada winna iest przeto naznaczyć cenę wszystkich dostawom i dać swoją opłatą w celu stosownego wynagrodzenia Mieszkańcom.

14 Przyprawiając do skutku nakazane teraz zapasy, postanowie stosownie do prozby Komitetu Centralnego prawa i względem czynienia po upłynieniu każdego Terocyru rachunków z oditawy prowiantu i furazu dla Woysk Naszych; a iezeli okaże się potrzeb nad proporcją w stanie za pieniądze podatki, w tenczas przedstawić Nam wraz z wykazaniem środków do wynagrodzenia Obywateli za nadane produkta, i iakowe przedstawić czynić w przyzwoitym czasie, aby nie dać powodu do uchybienia

) 98 (

an hōvohōn pte II

termina w wnoszeniu pieniężnych podatków. Dla uskutecznienia zaś z wszelką łatwością terciałnych obrachunków (za kwitami a nie za rekwirowaniami) Jenerałny Intendent Graf Santi natychmiast nłoży w tcy mierze prawidła, które po zatwierdzeniu przez Was, mają bydź niezwłocznie do skutku przyprowadzone.

15 Po tēm wszystkim, żadna rekwizycya (nie może bydź uskutecznią bez Naszey wiadomości, a skoro zaydzie rekwirowanie od Jenerałnych Intendentów lub od innych osób, nieomieszkanie donosić Nam o tem, z dołączeniem w tymże samym czasie swoicy opinii, jakim sposobem takowe uskutecznić można.

16 Czyniąc tym sposobem ulgę położeniu Xięstwa, spodziewamy się nawzajem, że Mieszkańcy czuli na okazywane przez Nas względy, nie zaniedbaią z swey strony dopełniać Obywatelskich powinności, wnosząc niezawodnie podatki, które za wyłączeniem w pierwszym punkcie wymienionych, zostaia w swey mocy, a do których równie przynależy pobor produktów w naturze, podług Dekretu z d. 4 Września 1812 r. Odtąd żadne zsięgości mieysca mieć nie powinny; własna w tem jest korzyść Obywateli; na przypadek albowiem nie regularnego wnoszenia podatków konfiskują się crescenta i inne domowe sprzęty i wzięte zosią na rzecz Skarbu w takiej cenie jaką Rząd naznaczyć zechce. Wszystko to jedynie dla Dobra tego Kraiu jest przedsięwzięte, albowiem resztujące podatki obracane będą na wydatki w tymże Xięstwie; Regularne zatem onych wpływy, do Skarbu, tyle są niezbędne ile akuratnie uszczanie się tegoż Skarbu, w należnych wydatkach.

17 Chcąc mieć wiadomość przychodu i rozchodu pieniężnego w Xięstwie, Polecamy, abyście Nam co Miesiąc przesyłali krótki wykaz z wyszczególnieniem wszelkich nieuoborów każdego gatunku podatków.

18 Na koniec zatwierdzając podział czynności między Członków Rady, stosownie do przedstawienia przez Nią Nam z dnia 4 Sierpnia oznajmionego, Znaydujemy jeszcze za rzecz potrzebną zwrócić uwagę Tejże Rady, ażeby zbyteczno zaprowadzenia w Xięstwie, żadnego pożytku ani Mieszkańcom, ani Skarbowi nie przynoszące były skasowane; i w ogóle ażeby wszelkie pieniężne wydatki w Xięstwie ile można były zmniejszone. Co do tego ostatniego przedmiotu dość się zapatrzeć na wyrachowanie przez Radę praesumptive zrobione, podług którego trzymając się dawnych Etatów, podano na existujące Wydziały Ministerialne, Rade, Senat i Scynową Kancellaryą przeszło 2 miliony Złotych; gdy tem czasem Summa ta powinna bydź w Remanencie; a co do tego Sądziłibyśmy utworzyć osobny Komitet pod prezydencyą Vice Prezesa Rady, dla rozpoznania w przedziach Miestęcy czyli niezaydniają się jakie zbyteczno Magistratny i Justyacyjne w Xięstwie i przedstawienia opinii swojej Radzie względem skasowania takowych.

Na Orygiuale JEHO IMPERATORSKIEY Mości własną Ręką podpisano:

ALEXANDER

Kontasygnował Generał Artylleryi *Graff Arakczew.*

w Frańcyi w Miestcie Troies dnia 1go Lutęgo 1814 roku.

O B W I E S C Z E N I E

Pisarz Aktowy Departamentu Radomskiego niżej podpisany, do publiczney polaję wiadomości, iako na mocy Rezolucyi i Prześwietnego Tryb. Cyw. Dep. Radomskiego, dnia 16 Kwietnia r. b. Nro 127 wyszłej w Domu Kwiatkowskiej tu w Radomiu przy Ulicy Rwańskiej, w dniu 5 Czerwca 1814 roku o godzinie 3 po południu będą sprzedawane przez publiczną Licytacją, Towary do handlu Norwiderskiego należące, iako to: Luftra, Tabakierki, Szkła, Noże, Szczyżoryki, Lichtarzo, Zdobstwa różne Sklepowe, Papier, zgrzebia, Naczynia blaszane, Korzenie, Tytuń, Tabaka, Garderoba Meble, różne sprzęty domowe kuchenne, tudzież innych wiele Artykułów do handlu Norwiderskiego należących, po niegdy Marcynie Stypułkowskim Kupecu Radomskiem pozostających, za gotowo pieniądze zaraz płacić się miane.

Radom dnia 10 Maia 1814 Roku.

Piotr Wolski Pis. Akt. Dep. Rad.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji
Departamentu Radomskiego:*

Wiadomo czyta niniejszym, iż Do n.murowany Konwikt zwany z piwnicami, z wszelkimi należytosciami w Mieście Sandomierzu w Gminie i Powiecie Sandomirskim De. Rad. w Rynku Miasta Sandomierza pod licz: 70 położoney, Ur. Jgu: Świętochowskiego własny przez Protokół Urzęd: pod dn. 1ym Lutego r. b. 814 sporządzony w Kopiach 2ch, 1szej dla nie przytomnego Jgu: Świętochowskiego 2giej dla Prezidenta miejscowego iako Przewoźonego Gminy, Sosnowskiego Ławnikowi Miasta Sandomierza, - niemniej w osobnych Kopiach Pisarzowi Sądu Pokoju Pow. Sandomir: Ur. Jabłonskiemu, i Pisarzowi Aktowemu Pow: Sandomir: w dniu 5ym Lut. R. 814 zostawiony do Księgi Hypoteczney Powiatu Sandomir: przy Notariuszu tegoż Powiatu iako przy Konserwatorze miejscowym zostający w dniu 5ym Lut. R. 814 a w Kancellaryi Tryb. Cyw. Iwszej Instancji Depart. Radom. pod dn. 5ym Lutego 814 w pisany, na rzecz nieletnich Maryanny i Wiktorji Gasowskich przez Opiekunów swych Jozefa i Heleny Jakusów Matżonków czyniących we Wsi Łukawie w Powiecie Sandomir. Depart. Rdskim mieszkających, z mocy Rezolucyi Magistratu Sandomirskiego jedney pod dniem 5ym Kwietnia, 2giej pod dniem 5 Czerwca 1808 R. zapadłych: a wrokiem Tryb. Cyw. Iwszej Instancji Depart. Radom. Tytułem Eksekucyi upowaznionych na Satisfikacyą Summy 10,160 Zł. pol. z przewidy od dnia 30 Czerwca Roku 1805 należącą zasądzonę, zajęty, na nastawante rzeczonych Opiekunów przez Ur. Chałubińskiego Patrona przy tutejszym Trybunale czyniących zamieszkanie tegoż Patrona w Rynku obrane mających na Audyencyi publiczney Tryb. Cyw. Iwszej Instancji Departamentu Radomskiego sprzedany będzie, za Summę Dziesięć Tyśiący Złotych Polskich. — Przewotowniące przysądzenie tegoż Domu nastąpi dnia 4 Maia r. b. na Audyencyi tegoż Trybunału.

Dan w Radomiu w Kancellaryi Sądowej Tryb. Radom. dnia 4 Maia 1814

(podpisano)

Wnorowski Pisarz Tryb. Cyw. I. Inst. Dep. Rad.